
E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Dezembro de 2024.

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LEBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR

Jan: Mai: Set:
Fev: Jun: Out:
Mar: Jul: Nov:
Abr:           Ago: Dez:                     

1.246.000,00

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 02 de dezembro de 2024.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos - SEAG

Protocolo 1443137

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 010/2024

Processo nº: 2024-JPRC6
Administração Pública: Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Movimento De 
Educação Promocional do espírito Santo-MEPES
Objeto: Perfuração de poço semiartesiano de água 
potável.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil Reais)
Vigência: a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial até 
30/06/2025.
Dotação Orçamentária: 
10.31.101.20.608.0038.1037 - Fonte: 1500 ED: 
335043.

Vitória, ES, 02/12/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1443819

Resumo da Ordem de Fornecimento nº 
2024.000743.31101.05

Processo nº 2023-2Z87W
Contratante: Secretaria de Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
Contratada: Bela Vista Indústria e Comércio de 
Pré-Moldados Ltda.
Objeto: Aquisição de 6.000,00 m² de blocos 
de concreto e 2.000,00 m de meios-fios, para a 
localidade de Comunidade Marquez, município de 
Itarana.
Valor total: R$ 519.940,00.
Dotação orçamentária: Ação: 
10.31.101.20.608.0062.3364 - Elemento despesa: 
449032.
Data da assinatura: 02/12/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1443353

Contrato de Doação com Encargos nº 
734/2024

Processo nº 2023-2Z87W
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Itarana - ES.
Objeto: Doação de 6.000,00 m² de blocos de 
concreto e 2.000,00 m de meios-fios.
Valor total: R$ 519.940,00.
Finalidade: Pavimentação na localidade de 
Comunidade Marquez em Itarana/ES.
Data da assinatura: 02/12/2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1443352

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço Idaf nº 214-P, de 2 de 
dezembro de 2024

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 48 do Regulamento 
do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual nº 910-R, de 
31 de outubro de 2001, e suas alterações, bem como 
o disposto no art. 52 da Lei Complementar nº 46/94 
e, considerando a necessidade de substituição dos 
titulares dos cargos para afastamentos por motivo 
de férias-prémio e férias regulamentares;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Adriana Kister 
Rodrigues, nº funcional 2922290, para exercer 
o cargo comissionado de Gerente de Diagnóstico 
Laboratorial, no período de 28 de novembro de 2024 
a 25 de janeiro de 2025.
Art. 2º Designar o servidor Michell Bahia Dutra 
Emerick, nº funcional 3280667, para exercer a função 
gratificada de gerente local de Iúna, no período de 9 
a 23 de dezembro de 2024.
Art. 3º Designar a servidora Poliana Peroni 
Carminati, nº funcional 2744740, para exercer a 
função gratificada de gerente local de Linhares, no 
período de 9 a 23 de dezembro de 2024.
Art. 4º Designar o servidor Otavio Pinheiro de Lima 
Pitta Filho, nº funcional 2840308, para exercer a 
função gratificada de gerente regional de Colatina, 
no período de 19 de dezembro de 2024 a 2 de janeiro 
de 2025.
Art. 5º Designar o servidor Victor Peixoto Corty, nº 
funcional 3368300, para exercer a função gratificada 
de gerente local de Guaçuí, no período de 19 de 
dezembro de 2024 a 17 de janeiro de 2025.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Dezembro de 2024 às 22:42:50 Código de Autenticação: 17e2d1d4

20
24

-W
V

2C
J7

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

3/
12

/2
02

4 
08

:0
7 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/12/2024 08:07:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIDNÉA POLESE ALVARENGA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-WV2CJ7

20
24

-W
V

2C
J7

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

3/
12

/2
02

4 
08

:0
7 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-12-03T08:07:40-0300




